Gemeinsamer Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen und der SPD sowie von der Vertreterin der "Die Linke"

Drucksachen-Nr.

7031/2009-2014

Datum: 17.02.2014

An die Bezirksbürgermeisterin als Vorsitzende der Bezirksvertretung Brackwede

Antrag

Aufnahme in die Tagesordnung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Bezirksvertretung Brackwede	27.02.2014	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Hauptstraßenkonferenz

Beschlussvorschlag:

Die Bezirksvertretung Brackwede beschließt die Einrichtung einer" "Hauptstraßenkonferenz" zur Bearbeitung von Themen, die die Hauptstraße in Brackwede betreffen, insbesondere die Verbesserung der Aufenthaltsqualität in dieser Straße. Dies beeinflusst die Einzelhandelssituation im Zentrum von Brackwede und steht einer positiven Entwicklung im Wege. Vordringlich zu lösen sind dabei Probleme der Verkehrsbelastung durch den Durchgangsverkehr. Andere Fragen, die für die Anwohner der Hauptstraße von Bedeutung sind, können auf Wunsch der Teilnehmer auf die Tagesordnung gesetzt werden.

Die Konstituierung soll bis zu den Osterferien erfolgt sein. Moderiert wird die "Hauptstraßenkonferenz" durch das Bezirksamt Brackwede. Für die erste Sitzung werden u.a als Teilnehmer eingeladen:

- Die Fraktionen und Einzelmitglieder der Bezirksvertretung Brackwede
- WIG Brackwede e.V. und ein nicht organisierter Vertreter der Kaufleute
- Vertreter des Vereins Haus und Grund
- Vertreter/-in der Anwohner/-innen der Hauptstraße und der Hauseigentümer
- mobiel
- Als Mitglieder der Stadtverwaltung:
 ein Fachmann/eine Fachfrau für Fragen der Stadtentwicklung sowie ein
 Fachmann/eine Fachfrau für Fragen der Verkehrsplanung
- Vertretung der an Hauptstraße niedergelassenen freien Berufe

Begründung:

Die Begründung erfolgt mündlich in der Sitzung.

Unterschrift:Unterschrift:Unterschrift:gez.gez.gez.StillePlaßmannVarchmin

Vorsitzender der Bündnis 90/ Vorsitzender der SPD – Fraktion Vertreterin der "Die Linke"

Die Grünen – Fraktion in der Bezirksvertretung Brackwede in der Bezirksvertretung Brackwede

in der Bezirksvertretung Brackwede